Professor O

Vereador

o Negrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO:

Ementa: Indico ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, que seja

colocado placas de probido uso de pipa com cerol nos parques e locais públicos de nosso

município de acordo lei estadual 12.192/2006 .

INDICAÇÃO N° 109/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. QUE SEJA COLOCADO PLACAS
DE PROIBIDO USO DE PIPA COM CEROL NOS PARQUES E
LOCAIS PÚBLICOS DE NOSSO MUNICÍPIO DE ACORDO COM A LEI
ESTADUAL N° 12.19212006.

PROTOCOLO GERAL N° 2946/2017
Data: 4/08/2017 - Horário: 14:01

1111111111111111111111

ENCAMINHA-SE

1 4 AGO. 1011

Vereador Certos Moura . magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que essa prática é crime para que seja divulgado e inibido essa prática, evitando-se

assim vários acidentes pelo uso de produto tão perigoso à saúde.

INDICO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal,Indico ao
Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, que seja colocado placas de
probido uso de pipa com cerol nos parques e locais públicos de nosso município de acordo lei
estadual 12.192/2006 .

Pindamonhangaba, 14 de Agosto de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1